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stillinger, der rejses i høringssvarene. Vi håber 
på en god og fornuftig udvalgsbehandling. 

' (Helge . Kl. 10:58 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken; og det er Dansk Folkeparti, og det er fru 
Colette L. Brix. 

. . .  Kl. 10:58 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti støtter lovforslaget, som har til 
formål at styrke forbrugeren, når denne benytter 
sig af de forskellige betalingstjenester, samt at 
styrke det indre marked i EU med hensyn til be- 
talingstjenester. Dansk Folkeparti er glad for, at 
lovforslaget bliver gennemført uden EU's utidi- 
ge indblanding i dankortforliget, som Dansk 
Folkeparti er en part af. 

Det er positivt, at man ønsker at gøre det 
mere gennemskueligt for forbrugeren at benytte 
sig af betalingstjenester. Mange af disse tjenester 
indeholder forskellige betingelser og oplysnin- 
ger om gebyrer og lignende, som bankerne eller 
pengeinstitutterne ikke altid er lige gode til at 
oplyse om. Det bliver heller ikke muligt for ban- 
kerne i aftalevilkårene at fastsætte, hvornår ren- 
ter bliver tilskrevet. Endelig er Dansk Folkeparti 
positiv over for, at det fremover maksimalt må 
tage en arbejdsdag at overføre penge mellem 
konti. 

Dansk Folkeparti finder det desuden fornufr 
tigt, at betalingskort og lignende, som kun gæl- 
der i et specifikt storcenter eller andet, fremover 
bliver omfattet af de samme regler, som gælder 
for almindelige betalingskort og andet. Dansk 
Folkeparti har noteret sig, at virksomheder, som 
ikke driver bankforretning, men udelukkende 
beskæftiger sig med betalingstjenester, fremover 
skal have tilladelse til at drive forretning af Fi- 
nanstilsynet. Det betyder, at disse virksomheder 
delvis bliver sidestillet med banker og pengein- 
stitutter. 

Sluttelig vil Dansk Folkeparti gerne gøre op- 
mærksom på, at lovforslaget indeholder væsent- 
lige administrative omstillingskonsekvenser for 
erhvervslivet. Problemet er dog, at der ikke bli- 
ver sat tal på disse byrder. Selv om det ikke er en 
løbende byrde for virksomhederne, mener vi 
stadig, man bør kunne skabe sig et overblik 
over, hvor meget det drejer sig om. Det bør være 
en helt naturlig del af det arbejde, vi parlamen- 
tarisk har med love og regler, at vi alle sammen 
kan følge med i byrderne. Når man læser be- 
mærkningerne, sidder man med en fornemmel- 

se af, at omstillingsbyrderne ikke er gjort op, for- 
di de alligevel ikke tæller med i regeringens mål. 
Det er Dansk Folkeparti ikke enig i er en rimelig 
tilgang. 

Uden yderligere kommentarer kan jeg oplyse, 
at vi går positivt videre med forslaget. 

- ' 홢 홢 ' 홢 Kl.' 11:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er SF's 
ordfører, og det er fru Pia Olsen Dyhr. 

홢. Kl. 11:00 
(Ordfører) 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Set ud fra SF's synspunkt betyder hele lovforsla- 
get generelt en styrkelse af den enkelte forbru- 
ger^ 

Vi synes for det første, at når det drejer sig om 
overførsel til tredjelande såsom USA, er det po- 
sitivt, at det er inddraget, at det gøres nemmere 
for den enkelte forbruger, og at forbrugerbeskyt- 
telsen ligeledes bliver øget. Vi kan jo se, at der i 
dag er mange forbrugere, der vælger at oprette 
en konto i tredjelande, fordi det ikke er særlig 
simpelt med overførsler til tredjelande. Med den 
måde, som det er skruet sammen på, vil det bli- 
ve lettere for den enkelte forbruger. 

Vi synes også, at det er meget positivt, at hvis 
udbyder ønsker at ændre i de rammebetingelser, 
der er sat op, skal det varsles for kunderne 2 må- 
neder før. Det vil gøre det meget mere gennem- 
skueligt for en del forbrugere, som ikke følger , 
med i ændringerne i deres betalingsydelser. 
Mange af os kigger dårlig nok på de ting, der 
kommer ind ad brevsprækken, når det drejer sig 
om vores kreditkort, og vel egentlig også, når 
det drejer sig om vores pensioner og forsikringer 
-  papirerne ryger generelt ud, hvis der er lidt for 
mange tal i dem. Her er der simpelt hen et ønske 
om, at vi skal være mere opmærksomme på æn- 
dringer vedrørende vores kreditkort. Det kunne 
f.eks. være en rejseforsikring, som er knyttet t i l  
ens kreditkort, og hvis betingelserne bliver æn- 
dret, skal det varsles/og så skal kunden gøres 
opmærksom på det. Det synes vi også er posi- 
tivt. 

Vi synes ligeledes, det er positivt, at det bliver 
oplyst, hvilke rettigheder den enkelte forbruger 
har i forbindelse med fjernsalg. Der er allerede i 
dag på det her område retningslinjer fra Forbru- 
gerombudsmanden, men nu bliver det mere 
tvungent, når det bliver en del af en lov. 

Så synes vi, det er yderst positivt, at det bliver 
klart, hvilke rettigheder forbrugerne har ved 
ulovlig brug af kortet. Der er nogle forbrugere, 


